

STENHØJ Hydraulik A/S
CVR-nr. 16926205
Sigurd Stenhøj Vej 2
7150 Barrit

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.10.2016

Dirigent



Navn: Anders Cold

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

STENHØJ Hydraulik A/S
Sigurd Stenhøj Vej 2
7150 Barrit

CVR-nr.: 16926205
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Anders Cold, formand
Lene Dyøe Madsen
Leif Dyøe Nielsen
Peter Roed
Poul Erik Vennekilde

Direktion

Lars Dall
Søren Dyøe Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med fabrikation, handel og agenturer i ind- og udland samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed vedrørende hydrauliske og elektromekaniske produktionsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 2015/16 realiserede STENHØJ Hydraulik A/S et overskud efter skat på 4.642 t.kr., mod et overskud efter skat på 720 t.kr. i det foregående år.

Ledelsen anser resultatet for særdeles tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i lyset af indeværende års meget høje aktivitetsniveau at realisere en lavere omsætning samt et lavere resultat i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	12.718.612	7.264
Distributionsomkostninger	1	(2.330.051)	(1.661)
Administrationsomkostninger	1	<u>(4.972.464)</u>	<u>(4.939)</u>
Driftsresultat		5.416.097	664
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		516.546	363
Andre finansielle indtægter	2	107.701	17
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(225.020)</u>	<u>(178)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.815.324	866
Skat af ordinært resultat	4	<u>(1.173.781)</u>	<u>(146)</u>
Årets resultat		<u>4.641.543</u>	<u>720</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		166.546	363
Overført resultat		<u>474.997</u>	<u>357</u>
		<u>4.641.543</u>	<u>720</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.008.214	842
Udskudt skat	6	<u>38.366</u>	<u>301</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>1.046.580</u>	<u>1.143</u>
Anlægsaktiver		<u>1.046.580</u>	<u>1.143</u>
Råvarer og hjælpematerialer		554.674	505
Varer under fremstilling		3.111.307	1.200
Fremstillede varer og handelsvarer		4.310.316	4.253
Forudbetalinger for varer		<u>538.020</u>	<u>550</u>
Varebeholdninger		<u>8.514.317</u>	<u>6.508</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.631.076	7.100
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.562.225	958
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.641.990	432
Andre tilgodehavender		444.484	1.713
Tilgodehavende selskabsskat		65.177	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>137.621</u>	<u>116</u>
Tilgodehavender		<u>18.482.573</u>	<u>10.319</u>
Omsætningsaktiver		<u>26.996.890</u>	<u>16.827</u>
Aktiver		<u>28.043.470</u>	<u>17.970</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	2.510.000	2.510
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		808.214	642
Overført overskud eller underskud		2.914.624	2.440
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
Egenkapital		<u>10.232.838</u>	<u>5.592</u>
Andre hensatte forpligtelser	8	244.500	58
Hensatte forpligtelser		<u>244.500</u>	<u>58</u>
Skyldig selskabsskat		976.245	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>976.245</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.810.643	5.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.097.010	2.275
Gæld til tilknyttede virksomheder		67.335	86
Gæld til associerede virksomheder		0	604
Skyldig selskabsskat		0	239
Anden gæld		2.614.899	3.673
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.589.887</u>	<u>12.320</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.566.132</u>	<u>12.320</u>
Passiver		<u>28.043.470</u>	<u>17.970</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.510.000	641.668	2.439.627	0	5.591.295
Årets resultat	0	166.546	474.997	4.000.000	4.641.543
Egenkapital ultimo	2.510.000	808.214	2.914.624	4.000.000	10.232.838

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	10.427.349	8.909
Pensioner	886.856	780
Andre omkostninger til social sikring	264.605	170
	11.578.810	9.859
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	19
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	107.701	17
	107.701	17
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	21
Øvrige finansielle omkostninger	225.020	157
	225.020	178
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	976.245	0
Ændring af udskudt skat	197.536	146
	1.173.781	146

Noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	200.000	301.080
Afgange	0	(262.714)
Kostpris ultimo	200.000	38.366
Opskrivninger primo	641.668	0
Andel af årets resultat	516.546	0
Udbytte	(350.000)	0
Opskrivninger ultimo	808.214	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.008.214	38.366

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Associerede virksomheder:			
Intelligent Automation A/S	Barrit	A/S	33,33

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	14.852	15
Tilgodehavender	(30.276)	(26)
Hensatte forpligtelser	53.790	13
Fremførbare skattemæssige underskud	0	299
	38.366	301

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	2.510	1.000,00	2.510.000
	2.510		2.510.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

Noter

8. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til større kendte garantisager på statusdagen. Der hensættes ikke til løbende garantiarbejder, som ikke er kendt på statusdagen. Løbende garantiarbejder indregnes i resultatopgørelsen ved udførsel.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>945.944</u>	<u>784</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>1.345.135</u>	<u>1.856</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
10. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>9.916.208</u>	<u>5.989</u>
Eventualforpligtelser	<u>9.916.208</u>	<u>5.989</u>
Kautionsforpligtelser over for moder- og søstervirksomheder	<u>38.591.345</u>	<u>60.567</u>
Eventualforpligtelser relateret til moder- og søstervirksomheder	<u>38.591.345</u>	<u>60.567</u>

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter afgivne garantier overfor selskabets kunder.

Kautionsforpligtelser omfatter solidarisk hæftelse for bankgæld i STENHØJ Holding A/S.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DYOE Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder.

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med pengeinstitutter, 38.591 t.kr., er afgivet virksomhedspant, jf. tinglysningsloven § 47 c, for i alt 10.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender, varebeholdninger samt immaterielle og materielle anlægsaktiver med en bogført værdi pr. 30.06.2016 på 26.859 t.kr. (30.06.2015 på 16.712 t.kr.).

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

STENHØJ Holding A/S, Barrit Langgade 188-190, 7150 Barrit

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

DYOE Invest ApS, Assensvej 157, 5750 Ringe

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

STENHØJ Holding A/S, Barrit Langgade 188-190, 7150 Barrit